(1) Ita in margine codicis Arm, et in Graeco lex-  
 tu; at in textu codicis Arm., mensibus.  
 (2) Ita etiam in Graeco; sed revera sunt quinque.  
 (3) Graece Muthes est quintus. Nepherites quartus  
 in ordine.  
 (4) Graece apud Syncellum, duobus, verum apud  
 Scaligerum sex.  
 (5) Codex Arm. addit cuncta.  
 (6) Ita Graece et in margine codicis Arm. At lex-

A Cuncta (5) hæc ex Manethonis tertio (6) lib. ro.  
 Quæ consecuta sunt, ea petere oportet e Græcis  
 libris (7). Haec enim *rebus regnum Aegyptiorum*  
 pertingit. Quoniam vero et Flavius Josephus de  
 Hebræorum majoribus disserens, e Manethonis li-  
 bris testimonia excitavit, operæ pretium est ejus-  
 dem quoque verba in medium afferre, quæ in priore  
 de veteribus Hebræis libro ejusmodi sunt.

## CAPUT XXI.

Josephi e Manethonis libris (8).

De Hebræis Aegyptum incolentibus.

1. Age vero initium capiam ab Aegyptiorum  
 litteris, quas quidem ipsas per se in medium afferre  
 B non licet: verum Manetho genere Aegyptius, vir  
 Græca eruditione imbutus, uti vel inde appetet  
 quod patriam historiam Græca lingua conscripsit,  
 e templorum, ut ipse ait, interpretatus monumentis,  
 quique etiam Herodotum sæpe arguit in Aegyptiacis  
 rebus ob inscitiam mentitur; hic, inquam, Man-  
 etho primo (9) Aegyptiacarum rerum ita de nobis  
 scribit. Utar autem ejus verbis, quippe qui ipsu-  
 met testem produco. *Regem*, inquit, *habuimus* (10)

C tuis codicis secundo.

(7) Dicendum erat scriptoribus vel historicis.

(8) Hunc titulum nos supplemus.

(9) Textus Graecus in Josephi operibus et apud  
 Eusebium *Præp. ev.* x, 13, habet secundo; et qui-  
 den superioris dynastia pastorum occurrit in secun-  
 do Manethonis libro.

(10) Hæc verba absunt ab exemplari nostro Arm.,  
 itemque aliquot alia iuxteria.

**Timæum** (1) nomine. Sub hoc Deus nescio quo A pæto iratus est, præterque opinionem ab orientali tractu homines obscuro genere, audacia tamen plenæ, in hanc regionem impetum fecerunt, universamque armis nemine resistente occupaverunt. Tum principes capiebant, et deorum fana evertabant, cunctisque incolis crudelissime abutebantur, quorundam etiam liberes et uxores in servitatem abducebant. Denique et quedam ex suis regem creabant nomine Siliæ. Hic vero Memphis profectus, superiorem provinciam ab inferiore secernebat (2), atque orientalem maxime plagam minebat, nimirum prospiciens, fore ut Assyrios, ea temestate viribus pollentes, cupiditas arriperet ejusmodi regnum incurandi (3). Tum nactus in Methraite nomo commodissimam urbem in orientali B Bubastitæ fluminis ripa sitam, atque ex antiqua quadam theologia Avarin appellatam, ipsam denuo construebat, mœnibusque amplioribus augebat, collectatis item inibi militum myriadibus viginti quatuor ad ejusdem custodiam. Illuc autem aestivo tantum tempore ventilabat, ad stipendia nimirum et munera vulgo largienda, atque armatos sedulo exercendos, quo terrorem extraneis incuteret. Is annis xv (4) dominatus vita excessit.